
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.01.2022 μέχρι 31.12.2022, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 137836/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-

λείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων» 
(Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 «Εκσυγχρονισμός της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016, όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18 - Διορθ. 
σφαλμ. Α΄ 33) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/
2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 
δημοτικών σχολειών» (Α΄ 109 - διορθ. σφαλμ. Α΄112), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 3 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5151

66403

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 21:08:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66404 Τεύχος B’ 5151/05.11.2021

λογητικών για τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/

20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/103290/Δ5/03-07-2014 (Β’ 

1905) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-

λείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 214692/

Δ1/15-12-2016 (Β’ 4221) υπουργική απόφαση.

7. Την από 29-05-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων 

για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 

Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία  ΔA/40184/23-09-2021 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του ΔΣ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία  1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

10. Την υπό στοιχεία  168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/103290/Δ5/

03-07-2014 (B’ 1905) υπουργική απόφαση, χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης - Δημοτικού Σχολείου, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 214692/Δ1/15-12-2016 (Β’ 4221) υπουρ-

γική απόφαση, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως 

ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εταιρεία 

«ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΒΕΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΧΟΛΗ ΜΕ-

ΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δεκατέσσερις 

(14) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων τέσσερις (4) 

δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών έκαστη, μία (1) 

δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών, μία (1) δυναμικότη-

τας είκοσι (20) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαεννέα 

(19) μαθητών, τέσσερις (4) δυναμικότητας εικοσιενός (21) 

μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών, μία 

(1) δυναμικότητας εικοσιοκτώ (28) μαθητών έκαστη, μία (1) 

είκοσι έξι (26) μαθητών και για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο - ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Αδάνων 17 

στη Νέα Φιλαδέλφεια, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Χατζήβεη Μερόπη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Αριθμ. 8193 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις εργάσιμες ημέρες, από 
01.01.2022 μέχρι 31.12.2022, για το προσωπικό 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 14, 15 του ν. 4485/
2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 2866/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή Αθανά-
σιου Κ. Κατσή «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 
του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολογικού Εκ-
παιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο καταρ-
γείται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 38-42 του ν. 
4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Β’ 1908).

5. Την υπ’ αρ. 2867/15-05-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή Αθανάσι-
ου Κ. Κατσή «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 του 
πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλάδας, το οποίο καταργεί-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 38-42 του ν. 
4610/2019 στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Β’ 1994).

6. Την απόφαση 30/29.10.2021 της 201ης Συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα: «Υπερωριακή Απασχόληση 
Υπαλλήλων Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου 2022» (ΑΔΑ: 
Ω7ΠΠ469Β7Δ-Ω3Λ).

7. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποίων απα-
σχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου (περίοδοι εγγραφών, εξετάσεων, 
κλεισίματος οικονομικού έτους, προετοιμασίας και διε-
νέργειας κρίσιμων διαγωνισμών προμηθειών, κ.λπ.). Οι 
ανάγκες αυτές είναι αυξανόμενες, διότι το Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου, βάσει των διατάξεων του ν. 4610/2019 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), διαθέτει 
συνολικά 9 Σχολές και 22 Τμήματα σε έξι πόλεις, εξυπηρε-
τώντας 23.564 εγγεγραμμένους προπτυχιακούς φοιτητές, 
2.050 εγγεγραμμένους μεταπτυχιακούς φοιτητές και 510 
υποψήφιους διδάκτορες απασχολώντας μόνο 161 διοικη-
τικούς και τεχνικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου 
χρόνου ιδιωτικού δικαίου). Οι αυξανόμενες και διαρκώς 
εξελισσόμενες ανάγκες σε συνδυασμό με τις ελλείψεις 
προσωπικού καθιστούν αναγκαία την απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού για το έτος 
2021 για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του Πανεπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66405Τεύχος B’ 5151/05.11.2021

στημίου Πελοποννήσου αφού η εκπαίδευση αλλά και η 
φοιτητική μέριμνα είναι πρώτιστη υποχρέωση και προ-
τεραιότητα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου εν γένει.

8. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που 
υπηρετεί και μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/
2015 (Α’ 176) ανέρχεται σε 161 άτομα και κατά κλάδο είναι:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
ΥΠΗΡΕ - 

ΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 37

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ) 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 19

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ Ή ΔΙΠΛΩΜΑ ΤΕΙ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 13

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
1

ΔΕ TEXNIKΩΝ 1

ΔΕ TEXNIKΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 99

ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ
ΥΠΗΡΕ - 

ΤΟΥΝΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ TEXNIKΩΝ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 9

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 54

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία για την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπη-
ρεσιακών αναγκών στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για το χρονικό 
διάστημα από 01.01.2022 μέχρι 31.12.2022.

Προσωπικό Μόνιμο (ανά κατηγορία) Αριθμός Υπαλλήλων
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

(Μέγιστος Αριθμός Ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 37 8.880

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5 1.200

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 480

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1 240

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3 720

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ) 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 19 4.560

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 720

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 
Η’ΔΙΠΛΩΜΑ ΤΕΙ

1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 1.200

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 13 3.120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66406 Τεύχος B’ 5151/05.11.2021

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 99 23.760

Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου 
(ανά κατηγορία)

Αριθμός Υπαλλήλων
Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία 

(Μέγιστος Αριθμός Ωρών)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 1.680

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8 1.920

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 4 960

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 240

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

ΔΕ TEXNIKΩΝ 10 2.400

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 480

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 9 2.160

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΗΡΙΞΗΣ

1 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 54 12.960

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζονται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού εσόδων - 
εξόδων οικ. έτους 2022, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των πιστώσεων αυτών στη διάρκεια του έτους.

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως και τις 240 κατ’ έτος. 
Από το σύνολο των μηνιαίων επιτρεπόμενων ωρών αφαιρούνται οι ώρες που οι υπάλληλοι εργάζονται υπερωριακά 
και αμείβονται από άλλες πηγές, όπως έργα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ή άλλων φορέων.

Η ως άνω δαπάνη θα επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0261 με τίτλο «Υπερωριακή Εργασία» ύψους 203.000,00 € του προϋ-
πολογισμού εσόδων - εξόδων οικ. έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051510511210004*


